
iliml

l  !uo|vnulých dvou lelech mě| Ibres-
U ter oroti o kus nižšímu a delšímu

outbacku nevýhodu V tom' že pro diesel
nenabízel automat. Mnozí kuouiící tak
měli jasno dopředu.

ForestgJ, nebo outback?
Nicméně nyní už automat lineatronic

pro Forester 2.0d v nabídce je' proti šes-
tistupňovému manuálu za něj připlatíte
50 000Kč, Legendární dieselový boxer
je zde samozřejmé téŽ tlŽ v nové verzi
Euro 6, takŽe kompletní hnací agregát
má fbrester stejný.

oba modely mají podobnou uŽitnou
hodnotu a umějí podobné věii' kdyŽ
i outback je trochu terénní. TakŽe se
mnozi zájemci o subaru budou ptát' zda
je lepší outback, či íorester. My to vidí-
me následovně.

U ěem je |epši ťorester
Je levnější. V základní verzi Active

ažo I10 000Kč. V nejvyšší verzi Sport
však cenový rozdíl klesá na 80 000 Kč.

Nabízí lepší výhled. Nejen díky
vyšší pozici sezení. ale i cílené snaze
konstruktórů. Snad z Žádného dnešního
auta není tak krásně vidět dozadu.

Působí dynamičtěji - byť v akce.
leraci z klidu na l00 km/h výrobce
Žádný rozdi| neudává, když píše stej-
ných 9'9 s. Ale až o 80kg nižší hmot-
nost a nižší setrvačnost menších kol se
nezapřou.

Zůstávají mu zadní tlumiče se samo.
činným udrŽováním stálé světlé výšky
(tzv' nivoregulace), o které outback
mezigeneračně přišel.

Smí táhnout až 2000kg téŽký brzr1é-
ný přívěs, dieselový outback 1800kg.

Rozdíl se zdá být pouhých deset pro-
cent, ale v praxi je zásadní: l800kg
nestačí na podvalník s jiným vozem.
2000kg ano.

U čem je |epší outback
Lépe sedí v zatáčkách. Forester se

krásně řídí a je velmi stabilní, ale na li'
mitu brzy píská koly apřechází do nedo-
táčivosti. Nový outback je v tomto lepší
_ coŽje u nižšího a širšího vozu i logické.

Je pohodlnější a mírně tišší na dál-
nici. Rozdíl však není překvapivě tak
značný' Íbrester také není žádná hlučná
krabice.

Nabízí více prostoru. Ale opět platí'
Že i forestel překvapí místem vzadu či
tím' jak snadno se do něj díky takřka
9Ostupňovému úhlu otevření zadnich
dveří dává třeba dětská sedačka.

0matem
Vyšší aktivní bezpečnost. Inovativn

systém EyeSight, který nebýva|e spo
lehlivě zastavuje před překáŽkarni a jt
s ním spojen adaptivní tempomat, s(
zatím dodávájen pro outback.

šrq.dq rbt!!Íqh Íozie.ldů
Pozornému čtenáři teď asi neunik

jeden protimluv. U outbacku totiŽ chvá'
líme naladění podvozku a říkáme. ži
je to díky tomu, že se po letech vzda
nivo tlumičů. A u foresteru je rnámt
mezi klady. Ano, je to zajímavé, alt
současný Íbrester má mistrně naladěnj
podvozek _ mnohem lépe neŽ v před.
chozích letech. od roku 2008 jsme
totiž byli svědky neustálého přitvrzo.
vání podvozků a stá1e výraznějších rar
na nerovnostech. A je to opravdu pará-
da' když subaru zase po letech letí nad
silnicí s klidem mercedesu' Prostě se
sladění per a tlumičů s karoserií poved-
lo tak, že nivo tlumiče ani nevadí.

MoŽná proto. že forester nesvádÍ
k dynamické jízdě, nám ani nepřišlo'
že by potřeboval výkonnější motor.
Naopak jsme si užívali schopnost va.
riátoru udržovat agregát v nízkých
otáčkách. Za tichého svištění zvládal
prakticky všechna stoupání do dvou ti-
síc _ to když jsme s plynem zacháze|i
opatrně. Při silnějším sešlápnutí pedálu
z místa vyrazil' aŽ jsme se tomu divili
_ často i zbytečně moc. Této vlastnos-
ti, tedy zbytečně vzteklého rozjezdu
i  p ř i  mírnem seš lápnutí  p lynu.  j sme ' i
všimli až u verzí Euro 6 a konstruktéři
by na ní mohli ještě zapracovat. V kaž-
dém případě však nemějte strach' Že
variátor naředí newtonmetry motoru
do zbytečného vytí _ naopak' na kola
se přenášejí s překvapivou I.azanci.
A kdyŽ k tomu připočteme, že variátor
od Subaru Zatím na rozdíl od různých
rrultitroniků z kuchyně Audi vůbec
nezlobí, na|ézáme designově nezajíma-
vé, ale funkčně zcela bezkonkurenční
kompaktní suv. t l t

Vnitřek vypadá ve|mi obyčejně, ovšem ÍoÍesteÍ ie neskutečně praKické auto.
Steině iako u |egacy chválíme i centrá|ní in|ormační systém Slar|ink.

6lÓ

S auloma|em a X-Mode jezdí v terénu tak snadno, že ie |o zřejmě první SUV, s nímŽ se
Iidé nebudou nezpevněných ces| bá|



ffiDŮVoD ZMĚNY

Změny bloku motoru

ffi Změněné uspořádání rozvodového řetězu
t:1
!!: Upravené píst\l
llú

; 
Upravený paIivoui systém

,'& Jine vstflkovace
{i'!l
i$ Upravený systém Žhavení

é4 Nový nízkor|aký okuh EGB

l'iill Škrticí k|apka Ve výÍukU

ffi Upravené turbodmychadIo

ilÍ Upravený ÍlItr pevných částic DPt

il1j Nová sonda |ambaa

t! Upravený pohon přísIušenství

SnI ieny p.ůŤěr iemenice aIternáto '-

lill tntetigentni aoní]ení se senzorem bateIie

iť'l ProtihIuková lzoIace

Jeden z mnoha ptaktic|aých
de|ai|ů: vrýsuvné cIony
středového přos|oÍu

o
a
o
a
a
o
a

a

a
o

o
o

Konstrukce: R4, DOHC.16V
Vstřikovací zařízení; common rai|, so|enoid' Denso
Vstřikovacííak (bar): 2000
Zdvihový objem vá|ců (cm3): 1998
Vrtání x zdvih (mm): 86,0 x 86,0
Kompresní poměr: 15,2 .1
Nejvyššíulkon (kW/mini): 110/3600
Nejvyšší točivý moment {N'm/min '): 350/1 600-2400
Maximální rych|ost (km/h): 188 (192)
Zrych|ení z k|idu na ']00 km/h (s): 9,9 (9'9)
Kombinovaná spotřeba pa|iva (I/100 km): 6'1, (6'1)
Emise C0, {g/km): 158 (159)

Kompaktní pseudoterónní automobiI
Dé|ka x šířka x WŠka (mm): 4595 x 1795 x 1735
Bozvor náprav imm): 2640
Objem zavazade|níku (dm3): 505
Pa|ivová nádrž {l}: 60
Pohotovostní hmotnost (kg): 1 61 5
NejvyššÍ hmotnost brzdéného přlvěsu {kg): 2000

Ce|ková záruka 5 |et nebo 200 000km, na |ak 6 |et, až
,1 2 |et na neprorezavění karoserie- Cena testovaného
orovedení 919 000 Kč včetně DPH (verze ComÍort
Lineartronic).

Zák|adnícena EEEtrE[l
Verze Active s šestist!DňoVoU manuá|ní ořevodoVko!

VeImi tichý motoÍ | překvapivý komÍort odpružení
r ořesné řízení r nesmírně oraktická karoserie

ffi l vynikající ui h|ed, úheI otevření dveří i může
tahat 2000 kg l překvapivá agilita při rozjezdu
r na křižovatce u]ede mnohem siInějšÍm vozům

- Nižší |imitní rychlosti vzatáčkách (brzy pískají

!! tota)r wšsi orůměrná spotřeba (obvykIe koIem
7'5 |/1 00 km) t levný vzh|ed paIubní desky

íĚT turoToHŮ | dieseIspeciá|

I

49


